RUA RAIMUNDO FRANCISCO DE JESUS SILVA, SN, SAAE, CARINI – PORTO DE MOZ –

PA CEP:
68330-000 – semma_pmz@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

CNPJ: 27.043.016/0001 - 38

1

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES DE LICENÇAS E AUTORIZAÇÕES

DEZEMBRO DE 2022

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL – LAR

PROCESSO 333/2022

O Sr. Nivaldo Scarmanha Andrade, CPF:
198.739.059-87, Detentor do imóvel rural
denominado FAZENDA PARANÁ, localizada
no município de Porto de Moz, Estado do
Pará, inscrita no CAR sob o Nº de Recibo PA-
1505908-
3735.C2F7.741C.4820.B22A.D64E.5999.9D5
E torna público que REQUEREU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz, a Licença de Atividade
Rural (LAR) para exercer atividade de
tipologia 1.6 - Criação de bovinos.

LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL – LAR

PROCESSO 332/2022
O Sr. Fernando Silva de Carvalho, CPF:
818.078.802-49, Detentor do imóvel rural
denominado SÍTIO ÁGUAS LINDAS,
localizada no município de Porto de Moz,
Estado do Pará, inscrita no CAR sob o Nº de
Recibo PA-1505908-
91B59D81FF3445479219B28B8DCDC1E3
torna público que REQUEREU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz, a Licença de Atividade
Rural (LAR) para exercer atividade de
tipologia 1.6 - Criação de bovinos.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL – LIMPEZA
DE PASTAGENS – A.A

PROCESSO 291/2022

O Sra, Maria Heligraça Luz Costa, proprietário
do imóvel Rural denominado, FAZENDA LUZ,
localizado no município de Porto de Moz,
estado do Pará, inscrita no CAR sob Nº
Protocolo PA-1505908-
D21D.0AF1.35CE.466F.88D6.C579.9FD3.CC

79, torna público que RECEBEU junto a
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
SEMA/Porto de Moz, Autorização de Limpeza
de pastagem – A.A. Nº 117/2022, com
validade até o dia 11/12/2023.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL DE

FUNCIONAMNETO – AUF

PROCESSO 183/2022
A empresa R.B. SILVA LTDA, inscrito no
CNPJ:48.502.419/0001, localizado na
Travessa Barão do Rio Branco, s/n, bairro
Praião, Porto de Moz, estado do Pará, torna
público que REQUEREU junto a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente SEMA/Porto de
Moz a Autorização ambiental de
funcionamento – AUF para exercer atividade
de Comércio a varejista de madeira.